
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto: Deliberazione n. 1296 del 16.11.2022 - PROVVEDIMENTI

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato

PREMESSO
 
che
•             con Deliberazione del Direttore Generale n. 1296 del 16.11.2022 questa ASL ha
formalizzato l’affidamento del Servizio di supporto all’espletamento delle procedure concorsuali del
personale dell’ASL Salerno - giusta Trattativa MEPA n. 3270936, CIG Z97286C151 per un importo
pari a €34.860,00 oltre IVA - alla società INAZ srl Società Unipersonale con sede legale in Viale
Monza, 268 - 20128 Milano;
•             in data 02.12.2022 il Dott. Giovanni Angione, quale Direttore dell’Esecuzione e previa
autorizzazione del Direttore Amministrativo Aziendale, con nota prot. n. 248618 esprimeva la
necessità di acquisire ulteriori 12 giornate di formazione in loco e/o presso questa ASL e 15 giornate
di assistenza tecnica;
•             a riscontro di quest’ultima esigenza, la UOC G.A.B.S.E provvedeva con nota prot. n. 263478
del 22.12.2022 a comunicare al DEC della procedura la possibilità di una modifica contrattuale ex art.
106 comma 12 del D.Lgs. n.50/16 fino a concorrenza di un quinto dell’importo del contratto originario,
ovvero per un importo pari ad € 5.002,00 (€4.100,00 + € 902,00 IVA al 22%);
 
CONSIDERATO che
 
al fine di evitare una paralisi dell’attività concorsuale in fieri, così come rappresentato dalla nota di cui
in premessa, si rende necessario procedere ad una estensione del rapporto contrattuale ai sensi
dell’art. 106 comma 1 lett. b) D.Lgs. 50/16, ovvero nei limiti del quinto d’obbligo per un importo pari ad
€ 5.002,00 (€4.100,00 + € 902,00 IVA al 22%);
tale procedura ha lo scopo, infatti, di non paralizzare l'erogazione del servizio in parola, tenuto conto
delle numerose procedure concorsuali in corso di espletamento per il reclutamento del personale
sanitario e non funzionale alle attività precipue di questa ASL;
 
RITENUTO 
 
di dover dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre apposita relazione, entro
e non oltre il 30 giugno 2023, con cui rappresentare la possibilità di internalizzare il servizio in oggetto
e, in caso di valutazione negativa, redigere apposito capitolato tecnico specifico ove risulti un
eventuale ulteriore fabbisogno per l’anno 2024;
 
DATO ATTO che:
 
che la spesa complessiva storicizzata derivante dalla presente procedura va imputata sul conto
economico n. 502020115 avente ad oggetto “Attività specialistiche” riferito al budget dell’anno 2023;
Il Responsabile del procedimento, Dott.ssa A. Della Monica, ha rilasciato dichiarazione sostitutiva di

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

assenza di conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 e 6 bis della Legge n. 241/90 in
relazione al citato procedimento e l’aderenza del presente atto alle misure previste nel vigente piano
anticorruzione;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto dell’esigenza di procedere ad una integrazione del rapporto
contrattuale con la società INAZ srl Società Unipersonale con sede legale in Viale
Monza, 268 - 20128 Milano per il Servizio di supporto all’espletamento delle procedure
concorsuali del personale dell’ASL Salerno, come da Deliberazione del Direttore
Generale n. 1296 del 16.11.2022;

1.

per l’effetto, di provvedere alla estensione del rapporto contrattuale di cui sopra nei
limiti del quinto d’obbligo, come di seguito specificato;

2.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



dare atto che la spesa complessiva storicizzata derivante dalla presente procedura
pari a € 5.002,00 (€4.100,00 + € 902,00 IVA al 22%)va imputata sul conto economico
n. 502020115 avente ad oggetto “Attività specialistiche” riferito al budget dell’anno
2023;

3.

di nominare il Dott. Giovanni Angione quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli
artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018, con onere di effettuare, oltre
agli adempimenti previsti dal vigente Codice degli Appalti, altresì quelli in premessa
descritti con particolare riguardo alla produzione del capitolato tecnico propedeutico
alla indizione di una procedura di gara, nel caso in cui non è prevista la possibilità di
internalizzare il servizio di che trattasi;

4.

di rendere la presente immediatamente eseguibile, stante la necessità di evitare il
blocco delle procedure di reclutamento del personale di questa ASL;

5.

di trasmettere la presente deliberazione alla U.O.C. Gestione delle Risorse Umane, al
Dott. Giovanni Angione quale Direttore dell’Esecuzione, alla U.O.C. Gestione dei
Flussi Finanziari ed Economico-Gestionali e al Collegio Sindacale ai sensi della
normativa vigente.

6.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed
Economato - [ Mazziotti Vanessa ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa: Deliberazione n. 1296 del 16.11.2022 - PROVVEDIMENTI

Importo autorizzato: 5.002,00

Codice conto: 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Mazziotti Vanessa - proposta-approvata_2.pdf - 26/06/2023 12:36:49
Mazziotti Vanessa - AAL n_1. 1_nota prot. 249618 del 02.12.2022.pdf - 26/06/2023
12:36:49
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 26/06/2023 16:21:56
Perito Germano - proposta-approvata_2_1.pdf - 27/06/2023 13:52:56
Sergianni Primo - proposta-approvata_2_1_1.pdf - 28/06/2023 13:07:04

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:AAL n. 1_nota prot. 249618 del 02.12.2022.pdf -
Impronta:
6d5bda17004d68e8cba1427a0c073107510619a10d6aec6f217b4746d97e96d5668af44e62
956628d7d362e51edc8885301b94e539406c98232e65b7ab097560) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato- [ Mazziotti Vanessa]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dell
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
UOC Gestione Risorse Umane

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 825 del 29-06-2023
	Proposta: N.ro 646 del 26-06-2023
		2023-06-29T18:46:22+0200
	GENNARO SOSTO




